1

様式第１号（第８条関係）

  年  月  日

阪南市危険空き家除却補助金交付事前調査申込書

阪南市長 様

申請者 住  所

氏   名                ㊞

電話番号

 阪南市危険空き家除却補助金の交付を受けたいので、阪南市危険空き家除却補助金交付

要綱第８条第１項の規定により、必要書類を添えて事前調査を申し込みます。

物件所在地 阪南市

補助事業名 □  地域連携型除却事業  □  単独型除却事業

用   途 □ 専用住宅   □ その他（       ）

家屋所有区分

□ 単独所有   □ 区分所有

登記名義人（共有名義人）氏名

土地所有区分 □  単独所有（□申請者本人・□その他） □  区分所有

規模、築年、

階数等

建築面積 ㎡ 述べ面積 ㎡

階数 地上 階・地下 階 建築年月 年  月

備   考

【添付書類】

(1) 土地及び建築物の全部事項証明書（未登記の場合は、固定資産家屋評価証明書）

(2) 所有者等であることを証する書類

(3) 空き家の位置図

(4) 現況写真

(5) その他市長が必要と認める書類

2

様式第２号（第８条関係）

第     号

年  月  日

          様

阪南市長             印

阪南市危険空き家除却補助金交付事前調査結果通知書

    年   月   日付けで申し込みのあった阪南市危険空き家除却補助金交付事

前調査について、阪南市危険空き家除却補助金交付要綱第８条第３項の規定により、下記

のとおり調査結果を通知します。

記

 １．物件所在地   阪南市

 ２．補助対象事業  □ 地域連携型除却事業  □  単独型除却事業

３．調査結果    補助対象空き家に（ 該当します ・ 該当しません ）

４．理由（補助対象空き家に該当しない場合）

3

様式第３号（第９条関係）

  年  月  日

阪南市危険空き家除却補助金交付申請書

阪南市長 様

申請者 住  所

氏   名                ㊞

電話番号

  阪南市危険空き家除却補助金の交付を受けたいので、当該補助金交付に係る要件を全

て満たしていることを誓約し、阪南市危険空き家除却補助金交付要綱第９条第１項の規定

により、必要書類を添えて申請します。

物件所在地 阪南市

補助事業名 □  地域連携型除却事業  □  単独型除却事業

用   途 □ 専用住宅   □ その他（       ）

家屋所有区分

□ 単独所有   □ 区分所有

登記名義人（共有名義人）氏名

（※法定相続人等の権利関係者全てが除却に同意していること。）

土地所有区分 □  単独所有（□申請者本人・□その他） □  区分所有

規模、築年、

階数等

建築面積 ㎡ 述べ面積 ㎡

階数 地上 階・地下 階 建築年月 年  月

備   考

【添付書類】

(1) 市税完納証明書

(2) 除却工事見積書の写し（内訳の分かるもの）

(3) 権利関係者の同意書（地域連携型除却事業の場合は無償貸借に関する同意）

(4) 町会・自治会等の同意書（地域連携型除却事業の場合）

(5) 誓約書（様式第４号）

4

様式第４号（第９条関係）

誓約書

１．私が行う家屋の除却について、他の相続人並びに第三者との間において紛争等が生じ

たときは、阪南市に対して解決を含めた一切の対処を求めることなく、裁判所による調

停その他の方法を用いて私が解決することを誓約します。

２．私は、暴力団員又は暴力団関係者に該当しない者であるとともに、今後、これらの者

とならないことを誓約します。もし、上記の誓約に反することが明らかになった場合は、

申請を却下されても異存ありません。

また、上記の内容を確認するため、阪南市が他の官公署に照会を行うことについて承

諾します。

           年   月   日

阪南市長 様

申 請 者  住 所

氏 名                 ㊞

5

様式第５号（第１０条関係）

第     号

年  月  日

          様

阪南市長             印

阪南市危険空き家除却補助金交付決定通知書

    年   月   日付けで申請のあった阪南市危険空き家除却補助金については、

阪南市危険空き家除却補助金交付要綱第１０条第１項の規定により、次のとおり交付する

ことと決定したので通知します。

 １．物件所在地   阪南市

 ２．補助対象事業  □ 地域連携型除却事業  □  単独型除却事業

３．補助金交付決定額     金            円

6

様式第６号（第１０条関係）

第     号

年  月  日

          様

阪南市長             印

阪南市危険空き家除却補助金不交付決定通知書

    年   月   日付けで申請のあった阪南市危険空き家除却補助金については、

阪南市危険空き家除却補助金交付要綱第１０条第２項の規定により、次のとおり交付しな

いことと決定したので通知します。

 １．物件所在地   阪南市

 ２．補助対象事業  □ 地域連携型除却事業  □  単独型除却事業

３．理由

7

様式第７号（第１１条関係）

  年  月  日

阪南市危険空き家除却補助事業着手届

阪南市長 様

届出書  住  所

氏  名                ㊞

    電話番号

  年  月  日付け   第   号により補助金の交付決定を受けました危

険空き家の除却に着手しましたので、阪南市危険空き家除却補助金交付要綱第１１条の規

定により、必要書類を添えて届け出ます。

物件所在地

補助対象事業 □ 地域連携型除却事業  □  単独型除却事業

施工者

住所

氏名

担当者名（          ）

電話番号

除却着手日         年   月   日

除却完了予定日         年   月   日

【添付書類】

(1) 除却工事の請負契約書(写)

(2) 建設業法第３条第１項関係に規定する建設業の許可証(写)又は建設工事に係る資

材の再資源化等に関する法律第２１条第１項関係に規定する解体工事業者の登録証

(写)

(3) 町会・自治会等との跡地活用に関する協定書（地域連携型除却事業の場合）

8

様式第８号（第１２条関係）

   年  月  日

阪南市危険空き家除却補助事業変更承認申請書

阪南市長 様

申請者 住  所

氏  名                ㊞

電話番号

    年  月  日付け    第  号により補助金の交付決定を受けました危

険空き家の除却について、阪南市危険空き家除却補助金交付要綱第１２条第１項の規定に

より、必要書類を添えて事業変更の申請をします。

物件所在地

補助対象事業 □ 地域連携型除却事業  □  単独型除却事業

変更の理由

変更の内容

補助対象経費

の額

変更前 変更後

円 円

【添付書類】

(1) 補助対象事業費及び事業内容が確認できる書類の写し（内訳を含む。）

(2) その他、市長が必要と認める書類（                   ）

9

様式第９号（第１２条関係）

第     号

年  月  日

          様

阪南市長             印

阪南市危険空き家除却補助事業変更承認通知書

    年   月   日付けで提出された阪南市危険空き家除却補助事業変更承認申

請について、阪南市危険空き家除却補助金交付要綱第１２条第２項の規定により、次のと

おり変更を承認したので通知します。

１．物件所在地

２．補助対象事業  □ 地域連携型除却事業  □  単独型除却事業

 ３．変更の内容

 ４．交付金額（※交付金額に変更が伴う場合）

変更前の額        金            円

変更後の額        金            円

10

様式第１０号（第１２条関係）

   年  月  日

阪南市危険空き家除却補助金交付取下届

阪南市長 様

届出者 住  所

氏  名                ㊞

電話番号

    年  月  日付け    第  号により補助金の交付決定を受けました危

険空き家の除却について、交付申請を取り下げますので、阪南市危険空き家除却補助金交

付要綱第１２条第３項の規定により、必要書類を添えて届け出ます。

物件所在地

補助対象事業 □ 地域連携型除却事業  □  単独型除却事業

取下げ理由

【添付書類】

(1) 市長が必要と認める書類（                   ）

11

様式第１１号（第１３条関係）

  年  月  日

阪南市危険空き家除却補助事業完了報告書

阪南市長 様

申請書  住  所

氏  名                ㊞

    電話番号

  年  月  日付け    第   号により補助金の交付決定を受けました危

険空き家の除却が完了したので、阪南市危険空き家除却補助金交付要綱第１３条の規定に

より、次のとおり関係書類を添えて報告します。

１．物件所在地

２．補助対象事業  □ 地域連携型除却事業  □  単独型除却事業

３．完了年月日       年   月   日

 ４．添付書類

(1) 補助対象空き家の除却が確認できる現地写真

(2) 補助対象空き家の除却に係る請求書及び領収書の写し

(3) 建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律第１０条第１項の規定による届

出の写し（補助対象工事が同法第９条第１項に規定する対象建設工事に該当する

ものに限る。）

(4) 廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和４５年法律第１３７号）第１２条の

３第１項に定める産業廃棄物管理票（マニフェスト）E 票の写し

(5) その他市長が必要と認める書類

12

様式第１２号（第１４条関係）

第     号

年  月  日

          様

阪南市長             印

阪南市危険空き家除却補助金確定通知書

    年   月   日付けで完了報告のあった阪南市危険空き家除却補助事業につ

いて、阪南市危険空き家除却補助金交付要綱第１４条第１項の規定により、次のとおり補

助金の額を確定したので通知します。

１．物件所在地   阪南市

 ２．補助対象事業   □ 地域連携型除却事業  □  単独型除却事業

 ３．補助金交付確定額     金            円

13

様式第１３号（第１４条関係）

   年  月  日

阪南市危険空き家除却事業補助金請求書

阪南市長 様

申請者 住  所

氏  名                ㊞

電話番号

    年  月  日付け    第  号で交付額確定通知のあった阪南市危険空

き家除却事業補助金について、阪南市危険空き家除却補助金交付要綱第１４条第２項の規

定により次のとおり請求します。

１．物件所在地    阪南市

２．補助対象事業      □ 地域連携型除却事業  □  単独型除却事業

３．請求額      金           円

４．振込先

金融機関

支 店 名

預金種目 普通 ・ 当座 ・ その他（     ）

口座番号

（フリガナ）

口座名義人

（備考）

※口座名義人は、請求者と同一の者に限ります。

※振込先口座の通帳のコピーを添付願います。

14

様式第１４号（第１５条関係）

第     号

年  月  日

          様

阪南市長             印

阪南市危険空き家除却事業補助金交付決定取消通知書

    年   月   日付け    第   号で交付決定した阪南市危険空き家除

却事業補助金について、次の理由により決定を取り消したので通知します。

１．物件所在地    阪南市

２．補助対象事業      □ 地域連携型除却事業  □  単独型除却事業

３. 理由

15

様式第１５号（第１６条関係）

第     号

  年  月  日

      様

阪南市長             印

阪南市危険空き家除却事業補助金返還命令書

    年  月  日付け    第  号の交付決定に基づき交付した阪南市危険

空き家除却事業補助金について、次のとおり返還を命じます。

１．物件所在地    阪南市

２．補助対象事業      □ 地域連携型除却事業  □  単独型除却事業

３．返還額      金          円

４．返還期限

５．返還方法     別紙納付書による。

 ６．理由